
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

  15 декабря 2022 г.                                                                                              № 85 

 

р.п. Чердаклы 

 

О передаче муниципальному образованию «Мирновское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области части полномочий по 

организации в границах муниципального образования «Мирновское сельское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области теплоснабжения  

на 2023 год 

  В соответствии с частью 4 статьи  15  Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинский район»  
Ульяновской области р е ш и л: 

1. Предложить передать с 01.01.2023 по 31.12.2023 муниципальному 
образованию «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области полномочия по организации в границах муниципального 
образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области теплоснабжения в части:  

- организации обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на 
территории муниципального образования «Мирновское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области, в том числе принятию мер по 
организации обеспечения теплоснабжения потребителей в случае неисполнения 
теплоснабжающими организациями или теплосетевыми организациями своих 
обязательств либо отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств;  

- рассмотрения обращений потребителей по вопросам надежности 
теплоснабжения в порядке, установленном правилами организации теплоснабжения, 
утвержденными Правительством Российской Федерации; 

- реализации предусмотренных частями 5-7 статьи 7 Федерального закона от 
27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» полномочий в области регулирования 
цен (тарифов) в сфере теплоснабжения; 

- выполнения требований, установленных правилами оценки готовности 
поселений к отопительному периоду, и контроля за готовностью теплоснабжающих 
организаций, теплосетевых организаций, отдельных категорий потребителей к 
отопительному периоду; 

-в случаях, установленных настоящим Федеральным законом от 27.07.2010 № 
190-ФЗ «О теплоснабжении», согласования вывода источников тепловой энергии, 
тепловых сетей в ремонт и из эксплуатации; 

 

consultantplus://offline/ref=9981D18966E74AE304D88822372CF7285C79399E9D12C68F8C3337B5EBA0861CFD89049BD433B3CF548148952E744AA8AA5C567C91u8KBM


 

2. Поручить администрации муниципального образования «Чердаклинский 

район» Ульяновской области заключить соглашение с администрацией 
муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области о передаче части полномочий по организации в 
границах муниципального образования «Мирновское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области теплоснабжения на 2023 год. 

3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
обнародования. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области                                                                                     Г.Д.Родионова 



 

 



 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

к проекту  решения Совета депутатов муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области   

 

«О передаче муниципальному образованию «Мирновское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области части полномочий по 

организации теплоснабжения в границах муниципального образования 
«Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области» 

 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» планируется передача полномочий  по организации в границах 
поселения теплоснабжения муниципального образования  «Чердаклинский район» 
Ульяновской области  муниципальному образованию «Мирновское сельское 
поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области. 

 

 

 

Начальник отдела ЖКХ                                                                              Т.Г.Мельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Финансово-экономическое обоснование 

к проекту  решения Совета депутатов муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 

  

«О передаче муниципальному образованию «Мирновское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области части полномочий по 

организации теплоснабжения в границах муниципального образования 
«Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области» 

 

  Плановый объем  финансирования из бюджета  муниципального образования 
«Чердаклинский район»  при передаче полномочий   по организации в границах 
поселения теплоснабжения от  муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области муниципальному образованию «Мирновское сельское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2023 год составит  100,0 
тысяч рублей. 

                  
 

 

Начальник отдела ЖКХ                                                                              Т.Г.Мельник 

 

 



 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о наличии экспертных заключений контрольных и надзорных органов 

и иных заинтересованных органов и организаций Ульяновской области 

на проект нормативного правового акта 

решения Совета депутатов  муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 

 

«О передаче муниципальному образованию «Мирновское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области части полномочий по организации 
теплоснабжения в границах муниципального образования «Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области» 

№ 

п/п 

Перечень 

контрольных и надзорных органов и 

иных заинтересованных органов и 
организаций 

Реквизиты 
документа о 
направлении 

на заключение 

Реквизиты  
заключения 

1. Уполномоченный специалист юридической 
службы муниципального образования 

  

2. Финансовая служба администрации 
муниципального образования 

  

3. Прокуратура Чердаклинского района 

 

  

4. Исполнительный орган государственной власти 
соответствующего профиля (Министерство 
строительства,жилищно-коммунального 
комплекса и транспорта  Ульяновской области ) 

  

5. Контрольно-счётный орган муниципального 
образования 

  

6. Общественная палата муниципального 
образования 

  

7. Муниципальная палата справедливости и 
общественного контроля   

  

8. Совет муниципальных образований Ульяновской             
области 

- - 

9. Орган местной администрации, уполномоченный 
на проведение оценки регулирующего воздействия 
проектов муниципальных нормативных правовых 
актов 

- - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

     Советская ул., д.6, р.п. Чердаклы, 
Ульяновская обл., 433400 

тел 8 (4231) 2-14-58 

E-mail: uter06@mail.ru 

 

 от _______________ 2022 г.   № ______ 

на № _______исх от ____________2022 
 

 

 

Министру энергетики,    ЖКК и 
городской среды Ульяновской области 

А.Я. Черепану 

О предоставлении заключения проекта НПА 

  

 Направляем в Ваш адрес проект  решения Совета депутатов муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области  «О передаче муниципальному образованию 
«Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области части полномочий по 
организации теплоснабжения в границах муниципального образования «Мирновское сельское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области». 

 В соответствии с распоряжением Губернатора Ульяновской области № 1162-р от 20.09.2018 
«О совершенствовании  правотворческой  деятельности органов местного самоуправления 
муниципальных образований Ульяновской области» просим Вас провести анализ проекта 
нормативно-правового акта и направить заключение в отдел ЖКХ управления ТЭР, ЖКХ 
администрации МО «Чердаклинский район» по факсу 8-84231-2-42-23 и на электронный адрес 
uter06@mail.ru (скан-копия). 
  

Приложение: 
 -проект решения Совета депутатов МО «Чердаклинский район» Ульяновской области  «О 
передаче муниципальному образованию «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области части полномочий по организации теплоснабжения в границах 
муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» на 2 л. в 1 экз. 
 -пояснительная записка и финансово-экономическое обоснование к проекту  решения  
Совета депутатов  МО «Чердаклинский район» Ульяновской области  «О передаче муниципальному 
образованию «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области части 
полномочий по организации теплоснабжения в границах муниципального образования «Мирновское 
сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»  на 2 л. в 1 экз. 
 

 

 

Заместитель Главы администрации 

МО «Чердаклинский район»                                                                            С.В. Старостин 
 

 

 

 
 
исп. Мельник Татьяна Геннадьевна 
8(84231)2-42-23 

mailto:uter06@mail.ru
mailto:uter06@mail.ru
mailto:uter06@mail.ru
mailto:uter06@mail.ru
mailto:uter06@mail.ru
mailto:uter06@mail.ru
mailto:uter06@mail.ru
mailto:uter06@mail.ru
mailto:uter06@mail.ru
mailto:uter06@mail.ru
mailto:uter06@mail.ru


 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

     Советская ул., д.6, р.п. Чердаклы, 
Ульяновская обл., 433400 

тел 8 (4231) 2-14-58 

E-mail: uter06@mail.ru 

 

 от _______________ 2022 г.   № ______ 

на № _______исх от ____________2022 
 

 

 

Председателю Общественной палаты 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области   
Починовой Г.Н. 

 

Уважаемая Галина Николаевна! 
 

Направляем Вам проект  решения Совета депутатов МО «Чердаклинский район» 
Ульяновской области  «О передаче муниципальному образованию «Мирновское сельское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области части полномочий по организации 
теплоснабжения в границах муниципального образования «Мирновское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области». В соответствии с распоряжением Губернатора 
Ульяновской области № 1162-р от 20.09.2018 «О совершенствовании  правотворческой  
деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской 
области» просим Вас провести анализ нормативно-правового акта и направить заключение в адрес 
администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области. 

 

Приложение на 2 л. в 1 экз. 
 

 

 

 

Заместитель Главы администрации 

МО «Чердаклинский район»                                                                            С.В. Старостин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
исп. Мельник Татьяна Геннадьевна 
8(84231)2-42-23 

mailto:uter06@mail.ru
mailto:uter06@mail.ru
mailto:uter06@mail.ru
mailto:uter06@mail.ru
mailto:uter06@mail.ru
mailto:uter06@mail.ru

